
 SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.630 – CAMPINA GRANDE, 01 A 05 DE JULHO DE 2019                                  PÁGINA 13 
 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16.444/2019 

 
A Secretária Municipal de Saúde de Campina Grande/PB, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar N°. 029, 
de 05 de Dezembro de 2005, em cumprimento às disposições 
constantes na norma inscrita na Lei Federal Nº 10.520, de 17 de 
Julho de 2002, e subsidiariamente, com a Lei Nº. 8.666/93, alterada 
e, ainda, com base no Parecer da Assessoria Jurídica referente aos 
atos praticados pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio de 
conformidade com o resultado do certame, destinado à AQUISIÇÃO 
DE: "MATERIAL DE CONSUMO, PAPELARIA E ESCRITÓRIO", 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.. H O 
M O L O G A o presente Torneio Licitatório, em favor das empresas: 
SUPRIMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA - ME; 
com o valor global de R$ 538.384,80 (quinhentos e trinta e oito mil, 
trezentos e oitenta e quatro e oitenta centavos reais), TECMIX 
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; com o valor 
global de R$ 985.203,30 (novecentos e oitenta e cinco mil, duzentos 
e três e trinta centavos reais), O valor a ser homologado em 
consequência deste torneio licitatório é de R$ 1.523.588,10 (um 
milhão, quinhentos e vinte e três mil, quinhentos e oitenta e oito e 
dez centavos reais) a quem adjudica o objeto da presente licitação por 
apresentarem valores compatíveis com os preços praticados no 
mercado e atender todas as demais condições estabelecidas na Lei 
Regente e em perfeita consonância com o Pregão Presencial 
nº.16.444/2019 e com o orçamento básico da Secretaria Municipal 
de Saúde de Campina Grande/PB. 

 
 Campina Grande, 25 de Junho de 2019. 

 
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO 

Secretária Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº016/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16.444/2019 PROCESSO Nº 

16.444/2019 
 

O presente EXTRATO tem por objeto o sistema de registro de 
preços para a eventual AQUISIÇÃO DE: "MATERIAL DE 
CONSUMO, PAPELARIA E ESCRITÓRIO", PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de acordo com a 
especificação NO ANEXO III, do preço registrado, o quantitativo, a 
empresa fornecedora e o nome do representante legal, conforme 
consta no Anexo VII, em obediência à ordem de classificação das 
propostas, juntamente com a documentação e a proposta de preços 
apresentadas, os quais, independentemente de transcrição, fazem 
parte deste instrumento, naquilo que não o contrariem. 1) 
SUPRIMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA - ME - 
1° lugar nos itens: 007, 012, 014, 020, 021, 022, 023, 024, 025, 
030, 031, 032, 038, 039, 040, 041, 042, 043, 044, 049, 050, 052, 
053, 054, 055, 058, 060, 061, 062, 066, 067, 068, 069, 070, 079, 
081, 082, 083, 084, 085, 086, 097, 098, 099, 101, 102, 103, 105, 
112, 113, 119, 126, 127, 128, 137, 139, 143, com o valor global de 
R$ 538.384,80 (quinhentos e trinta e oito mil, trezentos e oitenta e 
quatro e oitenta centavos reais). 2) TECMIX TECNOLOGIA 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 1° lugar nos itens: 001, 002, 
003, 004, 005, 006, 008, 009, 010, 011, 013, 015, 016, 017, 018, 
019, 026, 027, 028, 029, 033, 034, 035, 036, 037, 045, 046, 047, 
048, 051, 056, 057, 059, 063, 064, 065, 071, 072, 073, 074, 075, 
076, 077, 078, 080, 087, 088, 089, 090, 091, 092, 093, 094, 095, 
096, 100, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 114, 115, 116, 117, 

118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 
135, 136, 138, 140, 141, 142, com o valor global de R$ 985.203,30 
(novecentos e oitenta e cinco mil, duzentos e três e trinta centavos 
reais) 

 
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 
 

EDITAL N. 001/2019 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE 
DO CONCURSO PÚBLICO – CÂMARA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE.  
 
A Presidente da Câmara Municipal de Campina Grande “Casa de Félix 
Araújo”, Vereadora Ivonete Almeida de Andrade Ludgério, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, e considerando a homologação 
do resultado do CONCURSO PÚBLICO – Edital n.001/2018, 
retificado pelos Editais n.002/2018, 003/2018 e 004/2019, 
respectivamente, CONVOCA os candidatos habilitados relacionados 
no Anexo Único deste Edital com vistas à nomeação e posse para os 
cargos efetivos, observadas as seguintes condições:  
 
1. Os candidatos relacionados abaixo do presente Edital, deverão 
comparecer, pessoalmente, ou por intermédio de procurador, 
mediante procuração pública ou particular com firma reconhecida em 
cartório, no prazo de 30 (trinta) dias a contar do dia 11 de julho de 
2019, data que encerra o recesso parlamentar na Câmara Municipal 
de Campina Grande, localizada na Rua Santa Clara, S/N, Centro, no 
horário de 07:00 às 13:00, de segunda a sexta-feira, no setor de 
Recursos Humanos (RH), para apresentação e entrega dos seguintes 
documentos originais e cópia simples: 
 
 Cédula de Identidade; 
 
 CPF; 
 

 Certidão de nascimento ou casamento, de acordo com o estado 
civil; 
 

 Título de Eleitor com comprovante(s) da última eleição ou 
certificado de quitação; 
 

 Diploma ou certificado, devidamente registrado, de Conclusão 
do grau de escolaridade exigido para o cargo nos termos do Edital; 
 

 PIS ou PASEP; 
 

 Comprovante de residência atualizado; 
 

 Certidão de Nascimento dos filhos dependentes; 
 

 Atestado de Antecedentes Criminais do candidato no local de 
residência nos últimos 5 (cinco) anos; 
 

 Fotos iguais e recentes: 02 fotos 3x4; 
 

 Certificado de Reservista; 
 

 Declaração de Bens e Rendas, na forma da Lei 8.429/92, 
preferencialmente a declaração entregue à Receita Federal ou a de 
isento, com o comprovante de entrega; 



 SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.630 – CAMPINA GRANDE, 01 A 05 DE JULHO DE 2019                                  PÁGINA 14 
 

 

 Atestado de Saúde Ocupacional, fornecido por Junta Médica do 
Município; 
 

 Ficha de Dados Pessoais (fornecida por esta Câmara). 
 
Se funcionário público: 
 
(1)  Declaração de não ter sofrido penalidades no exercício de 
função pública se servidor público (declaração fornecida pelo órgão 
em que o candidato trabalha atualmente); 
 
(2)  Declaração, sob as penas da lei, de que não detém cargo ou 
função pública ou privada que cause incompatibilidade com o cargo a 
que foi nomeado; 
 
Obs.: Os exames de análises clínicas, ora requeridos, serão analisados 
por Junta Médica Oficial do Município, devendo para tanto o 
candidato ter em mãos os resultados dos seguintes exames de análises 
clínicas, os quais serão providenciados pelo candidato, as suas 
expensas: 
 
 Hemograma Completo 
 Colesterol Total 
 Colesterol frações 
 Triglicérides 
 Glicemia 
 Ureia 
 Creatinina 
 Tipo Sanguíneo – ABO 
 Fator Rh 
 Urina tipo 1 com sedimento 
 P.S.A. (candidatos acima de 40 anos) 
 Radiografia de tórax - PA, com laudo (exceto para gestantes) 
 Eletrocardiograma, com laudo. 
 
Após os resultados dos exames deverá o candidato apresentar-se ao 
SESMT - SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ENGENHARIA DE 
SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO, localizado na Rua 
Basílio Araújo, número 701-743, bairro do Catolé, Campina Grande 
- PB, 58410-200, Fone: (83) 3310.7198, para entrega dos resultados 
dos exames para fins de análise pela Junta Médica Oficial do 
Município de Campina Grande.  
 
Solicitamos, ainda, caso não tenha interesse no cargo para o qual foi 
nomeado, expresse sua desistência formalmente, através de 
requerimento dirigido a Presidência desta Câmara de Vereadores, na 
pessoa da Presidente, Sra. Ivonete A. A. Ludgério, datado e assinado, 
com firma reconhecida em cartório, podendo esta Câmara Municipal 
convocar o candidato imediatamente posterior, obedecendo à ordem 
de classificação.  

Relação dos Candidatos 
 

Cargo 
Número da 
Inscrição Nome Classificação 

AGENTE DE 
APOIO GERAL 
LEGISLATIVO 

3.1.10.8.1.3 IERLISSON JOSÉ DE 
ANDRADE LIMA 01 

VIGIA 3.2.8.2.1.3 FRANCISCO 
RODRIGUES FELIX 01 

VIGIA 3.2.6.24.1.3 ELVIS DUARTE 
CLAUDINO 02 

AGENTE 
LEGISLATIVO 3.3.17.16.2.2 MILENA SALES VEIGA 01 

AGENTE 
LEGISLATIVO - 

PNE 
3.3.4.38.2.2 

ARINELSON 
GONÇALVES 
GUIMARAES 

01 

ASSESSOR 
TÉCNICO 

LEGISLATIVO I 
3.6.12.21.2.2 

ALLYSON DE SOUZA 
SOARES 01 

RECEPCIONISTA 3.4.9.38.2.2 ELAYDE MARIA 
BARBOSA MUNIZ 01 

RECEPCIONISTA 
- PNE 3.4.6.23.2.2 ALYEVISON THALLES 

DE SOUZA SILVA 01 

TÉCNICO EM 
MANUTENÇÃO 

DE 
COMPUTADOR 

3.3.1.17.2.2 
DIEGO FELIPE 

GONÇALVES DO 
NASCIMENTO 

01 

TÉCNICO 
LEGISLATIVO I 3.5.22.13.2.2 MANUELLA ALMEIDA 

COSTA 01 

TÉCNICO 
LEGISLATIVO I - 

PNE 
3.6.2.16.2.2 MIRABELLE FABIA 

JERONIMO CHAVES 
01 

 
Campina Grande-PB, 02 de julho de 2019. 

 

 
IVONETE ALMEIDA DE ANDRADE LUDGÉRIO 
Presidente da Câmara Municipal de Campina Grande 

“Casa de Félix Araújo” 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

PORTARIA Nº 298/2019                      Em 21 de junho de 2019. 
 
O PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições legais 
que lhe são facultadas pela função, e de acordo com a Lei nº 2.182, de 
26 de dezembro de 1990; Decreto nº 3.396 de 13 de julho de 2009 e 
ainda, em cumprimento ás determinações contidas na norma inscrita 
na lei 8.666/93 e suas alterações e combinado com a lei Orgânica do 
Municipio. 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Comissão Setorial de Licitação, que fica assim 
constituída: 
 
Presidente:  
FERNANDA AUGUSTA BALTAR ABREU – matrícula 14.392 
 
Membros:   
ISAAC WALENQUE GOMES DOS ANJOS- matrícula nº 20.462 
ANA CLAUDIA CARNEIRO CHAVES - matrícula nº 10.160 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, que 
terá validade de 01 (um) ano.  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 

GABINETE DO PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO DE 
CAMPINA GRANDE, 

EM 21 DE JUNHO DE 2019. 

 
 

JOSÉ FERNANDES MARIZ 
Procurador Geral do Município 


